
АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

01.04.2019г. с.Орловское № 69/1 

Об утверждении отчета о проведении внутреннего финансового контроля в администрации 

Орловского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.12.2011 «402 - ФЗ «О бухгалтерском учете», согласно  Плана внутреннего финансового 

контроля администрации Орловского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым на 2019 год, утвержденного распоряжением от №45 от 216.12.2018 года: 

1. Утвердить отчет о результатах внутреннего финансового контроля администрации 

Орловского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым за 1 квартал 

2019 года согласно Приложению. 

2. Настоящее распоряжение подлежит обнародованию на официальном портале 

Правительства   Республики Крым - Красноперекопский район (krpero.rk.gov.ru) в разделе 

Муниципальные образования Красноперекопского района, подраздел Орловское сельское 

поселение Красноперекопского района Республики Крым. 

3. Контроль за  выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 

Председатель Орловского сельского совета- глава 

администрации Орловского сельского поселения 

Т.С.Невойт 



Акт №1 

о проведении внутреннего финансового контроля 

с. Орловское «15» января 2019 года 

На основании постановления Администрации Орловского  сельского поселения от 

13.07.2018 года № 144 «Об утверждении Порядка осуществления внутреннего финансового 

контроля и внутреннего финансового аудита в   Орловском сельском поселении 

Красноперекопского района Республики Крым», в соответствии с Планом проведения проверок 

по внутреннему финансовому контролю и внутреннему финансовому аудиту в муниципальном 

образовании Орловское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым на 

2019 год, утвержденным распоряжением администрации Орловского сельского поселения от 

26.12.2018 г. №45, проведено контрольное мероприятие «Проверка в целях своевременного 

возврата в федеральный бюджет в соответствии со статьей 242 Бюджетного Кодекса Российской 

Федерации неиспользованных по состоянию на 01 января финансового года, следующего за 

отчетным, остатков межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального бюджета 

бюджетам субъектов Российской Федерации в форме субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение » 

Предметы внутреннего контроля: 

- платежные документы, подтверждающие возврат неиспользованных остатков 

межбюджетных трансфертов в федеральный бюджет. 

Способ проведения проверки - сплошной. 

Краткая информация об объекте проверки: 

Возврат остатка неиспользованных целевых средств, образовавшегося по состоянию на 

01.01.2019г. 

В ходе проверки установлено, что по состоянию на 01.01.2019 г. остатков межбюджетных 

трансфертов, предоставляемых из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской 

Федерации в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение и подлежащих возврату не имеется. 

 

Состав рабочей группы, проводившей проверку: 

Руководитель рабочей группы: 

Заместитель главы администрации Орловского сельского поселения М.В.Туленкова 

 Члены рабочей группы: 

Ведущий специалист администрации Т.И.Ушарук 

Инспектор по предоставлению муниципальных услуг МКУ «УОДОМС МО 

«Орловское сельское поселение» 

Красноперекопского района Республики Крым И.С.Гамилова 

 

 Акт составлен в 2- х экземплярах. 

С актом ознакомлена, экземпляр акта получила: 

Директор МКУ УОДОМС «Орловского 

сельского поселения В.В.Онищук 



Акт №2 

о проведении внутреннего финансового контроля 

с. Орловское «18» января 2019 года 

На основании постановления Администрации Орловского  сельского поселения от 13.07.2018 

года № 144 «Об утверждении Порядка осуществления внутреннего финансового контроля и 

внутреннего финансового аудита в   Орловском сельском поселении Красноперекопского района 

Республики Крым», в соответствии с Планом проведения проверок по внутреннему финансовому 

контролю и внутреннему финансовому аудиту в муниципальном образовании Орловское сельское 

поселение Красноперекопского района Республики Крым на 2019 год, утвержденным 

распоряжением администрации Орловского сельского поселения от 26.12.2018 г. №45 , проведено 

контрольное мероприятие «Проверка формирования баланса главного распорядителя бюджетных 

средств (ф.0503130)» 

Предметы внутреннего контроля: 

- Баланс (ф.0503130 

Способ проведения проверки - сплошной. 

Краткая информация об объекте проверки: 

Составление и предоставление Баланса (ф.0503130) осуществляется с соблюдением требований 

Федерального закона от 06.12.2011 №402-ФЗ «О бухгалтерском учете» и приказа Министерства 

финансов Российской Федерации от 28.12.2010 №191н «Об утверждении Инструкции о порядке 

составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации». 

Проверка правильности и достоверности составления и предоставления Баланса (ф.0503130) 

произведена путем сопоставления данных баланса по разделу с данными Главной книги на начало 

и конец года по счетам «Основные средства», «Непроизведенные активы», «Материальные 

запасы», оборотных ведомостей по основным средствам и нематериальных активов, карточками 

количественно-суммового учета материальных ценностей, журналом операций по выбытию и 

перемещению нефинансовых активов сверка остатков показателей Баланса с остатками, 

сложившимися по состоянию на 

01.01.2019 г. 

В результате проверки установлено, что Баланс (ф.0503130) составлен с соблюдением требований 

Федерального закона от 06.12.2011 №402-ФЗ «О бухгалтерском учете» и приказа Министерства 

финансов Российской Федерации от 28.12.2010 №191н «Об утверждении Инструкции о порядке 

составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации»,  данные достоверны, соблюдены 

равенство актива и пассива Баланса и содержат всю необходимую информацию. Нарушений в ходе 

проверки не установлено. 

 

Состав рабочей группы, проводившей проверку: 

Руководитель рабочей группы: 

Заместитель главы администрации Орловского сельского поселения М.В.Туленкова. 

 Члены рабочей группы: 

Ведущий специалист администрации Т.И.Ушарук 

Инспектор МКУ «УОДОМС МО «Орловское сельское поселение» 

Красноперекопского района Республики Крым И.С.Гамилова 

Акт составлен в 2- х экземплярах. 

С актом ознакомлена, экземпляр акта получила: 

Директор МКУ УОДОМС «Орловского 

сельского поселения В.В.Онищук 

 



Акт №3 

о проведении внутреннего финансового контроля 

с. Орловское «01» февраля 2019года 

На основании постановления Администрации Орловского  сельского поселения от 

13.07.2018 года № 144 «Об утверждении Порядка осуществления внутреннего финансового 

контроля и внутреннего финансового аудита в   Орловском сельском поселении 

Красноперекопского района Республики Крым», в соответствии с Планом проведения проверок 

по внутреннему финансовому контролю и внутреннему финансовому аудиту в муниципальном 

образовании Орловское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым на 

2019 год, утвержденным распоряжением администрации Орловского сельского поселения от 

26.12.2018 г. №45  , проведено контрольное мероприятие «Проверка оформления Пояснительной 

записки (ф.0503160) за 2018 год » 

Предметы внутреннего контроля: 

- Пояснительная записка (ф.0503160) за 2018 год 

Способ проведения проверки- сплошной. 

Краткая информация об объекте проверки: 

Составление и предоставление Пояснительной записки (ф.0503160) осуществляется с 

соблюдением требований Федерального закона от 06.12.2011 №402-ФЗ «О бухгалтерском учете» 

и приказа Министерства финансов Российской Федерации от 28.12.2010 №191н «Об 

утверждении Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и 

месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации». 

В ходе проверки правильности и достоверности составления и предоставления Пояснительной 

записки (ф.0503160) установлено, что пояснительная состоит из пяти разделов: Раздел 1 

«Организационная структура субъекта бюджетной отчетности», в котором отражены: сведения об 

основных направлениях деятельности сельского поселения; информация о количестве 

подведомственных учреждений. 



Раздел 2 «Результаты деятельности субъекта бюджетной отчетности», в котором 

отражены: разработанные планы мероприятий по повышению эффективности использования 

бюджетных средств и увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов бюджета 

поселения; участие в заседаниях комиссий по повышению доходности; данные о штатной 

численности работников, а также о работниках, прошедших переподготовку и курсы 

повышения квалификации в 2018 году; техническое состояние и эффективность использования 

основных средств; информация о размещении в единой информационной сети плана- закупок 

и плана- графика согласно Федеральный закон "О контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" от 05.04.2013 

N 44-ФЗ , а также об объемах закупок в отчетном периоде у единственного поставщика и 

путем проведения торгов. 

Раздел 3 «Анализ отчета об исполнении бюджета субъектом бюджетной отчетности», в 

котором отражены итоги исполнения бюджета поселением за 2018 год. Изучена структура 

доходов, сделан анализ поступления налоговых, неналоговых доходов и безвозмездных 

поступлений за 2018 год в сравнении с 2017 годом отмечено увеличение поступления 

налоговых и неналоговых доходов. В расходной части отражено исполнение бюджета по 

каждому разделу, подразделу и указанием причины невыполнения плана , а также изменение 

бюджетной росписи (увеличение, уменьшение) в течении года на основании какого документа 

и на какую сумму. Отражены сведения о выполнении расходов бюджета в разрезе программ и 

непрограмных расходов с указанием причин невыполнения. 

Раздел 4 «Анализ показателей бухгалтерской отчетности субъекта бюджетной 

отчетности» в котором отражены данные Формы 0503168 "Сведения о движении 

нефинансовых активов", Формы 0503168К "Сведения о движении нефинансовых активов"- 

остаток основных средств, амортизации , материальных запасов, имущество казны на начало 

года, поступление и выбытие в отчетном периоде и остаток на конец в разрезе счетов 

бухгалтерского учета. Также в этом разделе отражены данные о дебиторской и кредиторской 

задолженности в разрезе счетов бухгалтерского учета, описаны причины ее образования и 

принятые меры к недопущению образования. 

Раздел 5 «Прочие вопросы деятельности субъекта бюджетной отчетности», в котором 

отражены данные о проведенных инвентаризациях за отчетный период, о результатах 

внутреннего и внешнего контроля, описаны ошибки и предупреждения во всех формах 

отчетности. 

В результате проверки установлено, что Пояснительная записка (ф.0503160) составлена с 

соблюдением требований Федерального закона от 06.12.2011 №402-ФЗ «О бухгалтерском 

учете» и приказа Министерства финансов Российской Федерации от 28.12.2010 №191н «Об 

утверждении Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и 

месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации», 

достоверна и содержит всю необходимую информацию. 

 

Состав рабочей группы, проводившей проверку: 

Руководитель рабочей группы: 

Заместитель главы администрации Орловского сельского поселения М.В.Туленкова 

 Члены рабочей группы: 

Ведущий специалист администрации Т.И.Ушарук 

Инспектор МКУ «УОДОМС МО «Орловское сельское поселение» 

Красноперекопского района Республики Крым И.С.Гамилова 

Акт составлен в 2- х экземплярах. 

С актом ознакомлена, экземпляр акта получила: Директор МКУ                   В.В.Онищук 



Акт №4 

о проведении внутреннего финансового контроля 

с. Орловское «01»апреля 2019года 

На основании постановления Администрации Орловского  сельского поселения от 

13.07.2018 года № 144 «Об утверждении Порядка осуществления внутреннего финансового 

контроля и внутреннего финансового аудита в   Орловском сельском поселении 

Красноперекопского района Республики Крым», в соответствии с Планом проведения проверок 

по внутреннему финансовому контролю и внутреннему финансовому аудиту в муниципальном 

образовании Орловское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым на 

2019 год, утвержденным распоряжением администрации Орловского сельского поселения от 

26.12.2018 г. №45  , проведено контрольное мероприятие 

«Проверка остатков денежных средств на лицевых счетах в УФК с остатками выделенных в 

регистрах учета » по состоянию на 01.04.2019г. 

Предметы внутреннего контроля: 

- сводный отчет о состоянии лицевого счета, предоставляемый УФК по Республике Крым через 

систему СУФД, журналы- операций с безналичными денежными средствами, денежные 

документы. 

Способ проведения проверки- сплошной. 

Краткая информация об объекте проверки: Администрация Орловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым взаимодействует с управлением Федерального 

казначейства по Республике Крым по вопросам перечисления средств на счета контрагентов 

безналичным путем. 

Открыты следующие счета в УФК по Республике Крым: 

1) Лицевые счета - получателя бюджетных средств № 03753205530; - для учета 

операций со средствами поступающими во временное распоряжение № 05753205530; - 

администратора доходов № 04753205530. 

2) Расчетный счет № 40204810635100000126. 

Финансовый контроль операций на лицевых счетах проверен сплошным методом. 

Учет операций по счетам ведется в Журнале операций №2 - с безналичными денежными 

средствами. 

Движение денежных средств на лицевых счетах подтверждается выписками УФК 

по Республике Крым и приложенными к ним заявками на кассовый расход. 

Наличные денежные средства не имеются. 

 

Состав рабочей группы, проводившей проверку: 

Руководитель рабочей группы: 

Заместитель главы администрации Орловского сельского поселения М.В. Туленкова 

 Члены рабочей группы: 

Ведущий специалист администрации Т.И.Ушарук 

Инспектор МКУ «УОДОМС МО «Орловское сельское поселение» И.С.Гамилова 

Акт составлен в 2- х экземплярах. 

С актом ознакомлена, экземпляр акта получила: 

Директор МКУ УОДОМС «Орловского 

сельского поселения                           В.В.Онищук 



Акт №5 

о проведении внутреннего финансового контроля 

с. Орловское «01»апреля 2019 года 

  На основании постановления Администрации Орловского  сельского поселения от 

13.07.2018 года № 144 «Об утверждении Порядка осуществления внутреннего финансового 

контроля и внутреннего финансового аудита в   Орловском сельском поселении 

Красноперекопского района Республики Крым», в соответствии с Планом проведения проверок 

по внутреннему финансовому контролю и внутреннему финансовому аудиту в муниципальном 

образовании Орловское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым на 

2019 год, утвержденным распоряжением администрации Орловского сельского поселения от 

26.12.2018 г. №45 проведено контрольное мероприятие 

«Контроль правильности составления первичных документов: табель учета рабочего времени и 

расчет о предоставлении отпусков работникам. Правильность заполнения расчетов на оплату 

труда. » 

Способ проведения проверки - выборочный. 

Оплата труда работников осуществлялась в соответствии с: 

- решением Орловского сельского совета Красноперекопского района Республики Крым от 

26.06.2018г. №601 об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих и 

выборных должностных лиц органов местного самоуправления  муниципального образования 

Орловское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым 

- решением Орловского сельского совета Красноперекопского района Республики Крым от 

29.02.2016г. No214 «Порядок оплаты труда лиц, замещающих должности, не являющиеся 

должностями муниципальных служащих, обеспечивающих деятельность органов местного 

самоуправления  МКУ «УДОМС МО Орловское сельское поселение Красноперекопского 

района Республики Крым».   

Расходы на оплату туда учитываются по КОСГУ 211 «Заработная плата» 

Аналитический учет расчетов по оплате труда ведется в журнале операций №6 «Журнал 

операций расчетов по оплате труда, денежному довольствию и стипендиям», в котором 

отражаются операции в разрезе счетов 302 11 000 «Расчеты по заработной плате», 303 01 000 

«Расчеты по налогу на доходы физических лиц». 

В структуру оплаты труда муниципальных служащих включаются: 

а) должностной оклад; 

б) дополнительные выплаты: 

- ежемесячная надбавка за классный чин; 

- ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной 

службе (далее - ежемесячная надбавка за выслугу лет); 

- ежемесячная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, 

составляющими государственную тайну (далее - ежемесячная надбавка со сведениями, 

составляющими государственную тайну); 

- ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной 

службы (далее - ежемесячная надбавка за особые условия); 

- премия за выполнение особо важных и сложных заданий (далее - премия); 

- единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и 

материальная помощь. 



Заработная плата лиц, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальных 

служащих, обеспечивающих деятельность органов местного самоуправления Орловского 

сельского поселения состоит из должностного оклада, выплат стимулирующего и 

компенсационного характера- это надбавка за сложный и напряженный труд, материальная 

помощь к отпуску. 

Заработная плата начисляется на основании табелей учета рабочего времени в соответствии со 

штатным расписанием. Выплата производится два раза в месяц - аванс и заработная плата в 

соответствии с действующим законодательством. 

В результате выборочной проверки правильности начисления и выплаты заработной платы и 

отпускных нарушений не установлено. 

 

 

Состав рабочей группы, проводившей проверку: 

Руководитель рабочей группы: 

Заместитель главы администрации Орловского сельского поселения М.В.Туленкова 

Члены рабочей группы: 

Ведущий специалист администрации Т.И.Ушарук 

Инспектор  МКУ «УОДОМС МО «Орловского сельского поселения» 

И.С.Гамилова 

  Акт составлен в 2- х экземплярах. 

С актом ознакомлена, экземпляр акта получила: 

Директор МКУ УОДОМС «Орловского 

сельского поселения В.В.Онищук 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Акт №6 

о проведении внутреннего финансового контроля 

с. Орловское «01» апреля 2019 года 

 На основании постановления Администрации Орловского  сельского поселения от 

13.07.2018 года № 144 «Об утверждении Порядка осуществления внутреннего финансового 

контроля и внутреннего финансового аудита в   Орловском сельском поселении 

Красноперекопского района Республики Крым», в соответствии с Планом проведения проверок 

по внутреннему финансовому контролю и внутреннему финансовому аудиту в муниципальном 

образовании Орловское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым на 

2019 год, утвержденным распоряжением администрации Орловского сельского поселения от 

26.12.2018 г. №45  проведено контрольное мероприятие 

«Проверка формирования отчета об исполнении бюджета (ф.0503117) за 1 квартал 2019г.» 

Предметы внутреннего контроля: 

- Отчет об исполнении бюджета с (ф.0503117) за 1 квартал 2019 г. 



Способ проведения проверки- сплошной. 

Краткая информация об объекте проверки: 

Составление и предоставление Отчета об исполнении бюджета (ф.0503117) осуществляется с 

соблюдением требований Федерального закона от 06.12.2011 №402-ФЗ «О бухгалтерском 

учете» и приказа Министерства финансов Российской Федерации от 28.12.2010 №191н «Об 

утверждении Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и 

месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации».  

В ходе проверки произведен анализ исполнения бюджета за 1 квартал 2019 г. 

Исполнение бюджета на 01 апреля 2019 года по доходам составляет 1125656,04 руб. или 20,1%. 

По расходам составляет 1175002,22руб. или 20,44%. 

В отчетном периоде бюджет Орловского сельского поселения по доходам исполнен в объеме 

1125656,04 руб. или 20,1% к плану (5601264,00руб.). 

Расходы бюджета составили 1175002,22руб. или 10,9% к плановым назначениям 

(5748262,5руб.).По итогам исполнения бюджета 1 квартал 2019 года фактические расходы 

превысили доходы  на сумму 49346,18 руб. 

Исполнение бюджета Орловского сельского поселения по налоговым и неналоговым доходам 1 

квартал 2019 года составило 319333,04руб., или 25,82% от годовых плановых 

назначений(1236800,00 руб). 

В структуре налоговых и неналоговых доходов наибольший удельный вес занимают: налог  

на доходы физических лиц – 20,0%. 

Земельный налог за отчетный период поступил в сумме 7498,75руб., что составляет 5,8% к 

годовому плану (128000,00руб.) или 80,0,% к объему поступлений за аналогичный период 2018 

года. 

Налог на доходы физических лиц за отчетный период поступил в сумме 63974,81руб., что 

составляет 16,4% к годовому плану (391100,00руб.) и 99,7% к объему поступлений за 

аналогичный период 2018 года . 

Единый сельскохозяйственный налог за отчетный период поступил в сумме 0,00руб.   

Государственная пошлина за отчетный период поступила в сумме 6000,00 руб., что составляет 

84,5% к годовому плану (7100,00 руб.) и 171,7% к объему поступлений за аналогичный период 

2018 года . 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки поступили в сумме 

223180,04 руб., что составляет 40,0% к годовым плановым показателям 556 700,00 руб.), и 

212,6% к поступлениям за аналогичный период 2018 года (105 090,27 руб.). 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за использование имущества в сумме 7904,40 

руб., что составляет 8,8% к годовым плановым показателям 90000,00 руб.), и 253,0% к 

поступлениям за аналогичный период 2018 года . 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества сельских поселений поступили в сумме6775,04., что составляет 37,8% к годовым 

плановым показателям (17900,00 руб.). 

Прочие поступления от денежных взысканий, штрафов и иных сумм возмещения ущерба, 

зачисленные в бюджеты сельских поселений поступило на сумму 4000,00руб. Объем 

безвозмездных поступлений по состоянию на 01.04.2019 года составил 806323,00 

руб. 

За 1 квартал 2019 года исполнение бюджета Орловского сельского поселения по расходам 

составило 1175002,22руб., или 20,40%от годовых плановых назначений (5749262,50 

руб.). В соответствие с решением Орловского сельского совета от 26.03.2019 г. №754 "О 

внесении изменений в решение Орловского сельского совета Красноперекопского района 

Республики Крым от 26 декабря 2018 года №702 «О бюджете Орловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 

годов» остатки средств местного бюджета на 



начало текущего года в сумме 147998,50руб. направлены на увеличение бюджетных 

ассигнований на оплату заключенных от имени муниципального образования Орловское 

сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым муниципальных контрактов 

на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с 

условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году.  

По разделу «ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ» при плане 3188280,50руб. 

исполнение составило 602972,38 руб. или 18,9 %. 

Задолженность по заработной плате и оплате за коммунальные услуги по состоянию на 

01.04.2019 года отсутствуют. 

По разделу «НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА» при плане 95414,00руб. исполнение 

составило 22029,84 руб. или 23,1% - расходы на реализацию полномочий по осуществлению 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты. 

По разделу «НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА» при плане 21000,00 руб. исполнение 

составило 0,00 руб. 

По разделу «ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО» расходы за отчетный период 2019 

года составили 0,00руб.,  

По разделу «КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ"» расходы бюджета составили 550000,00 

руб. или 22,5 % от плана (2444568,00руб.). Расходы осуществляются на выполнение части 

переданных полномочий счет по созданию условий для организации досуга и обеспечения 

жителей поселения услугами организаций культуры, расположенных на территории Орловского 

сельского поселения. 

Сумма остатков средств на счетах бюджета Орловского сельского поселения по состоянию на 

01.04.2019 года составила 98652,32руб., в том числе: целевых средств 

2,16 руб.- субвенция бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.  

В результате проверки установлено, что Отчет об исполнении бюджета (ф.0503117) за 1 квартал 

2019 г. составлен с соблюдением требований Федерального закона от 06.12.2011 №402-ФЗ «О 

бухгалтерском учете» и приказа Министерства финансов Российской Федерации от 28.12.2010 

№191н «Об утверждении Инструкции о порядке составления и представления годовой, 

квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации», данные достоверны, соблюдены равенство актива и пассива Баланса и содержат 

всю необходимую информацию. Нарушений в ходе проверки не установлено. 

 

Состав рабочей группы, проводившей проверку: 

Руководитель рабочей группы: 

Заместитель главы администрации Орловского сельского поселения М.В.Туленкова 

Члены рабочей группы: 

Ведущий специалист администрации Т.И.Ушарук 

Инспектор  МКУ «УОДОМС МО «Орловского сельского поселения» 

И.С.Гамилова 

  Акт составлен в 2- х экземплярах. 

С актом ознакомлена, экземпляр акта получила: 

Директор МКУ УОДОМС «Орловского 

сельского поселения В.В.Онищук 

 

 

 

 



Заключение №1 

о проведении обследования внутреннего финансового контроля 

с. Орловское «15» января 2019 года 

На основании постановления Администрации Орловского сельского поселения от 13.07.2018 года № 

144 «Об утверждении Порядка осуществления внутреннего финансового контроля и внутреннего 

финансового аудита в   Орловском сельском поселении Красноперекопского района Республики 

Крым», в соответствии с Планом проведения проверок по внутреннему финансовому контролю и 

внутреннему финансовому аудиту в муниципальном образовании Орловское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым на 2019 год, утвержденным распоряжением 

администрации Орловского сельского поселения от 26.12.2018 г. №45   

Крым проведено контрольное мероприятие 

«Проверка в целях своевременного возврата в федеральный бюджет в соответствии со статьей 242 

Бюджетного Кодекса Российской Федерации неиспользованных по состоянию на 01 января 

финансового года, следующего за отчетным, остатков межбюджетных трансфертов, предоставляемых 

из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации в форме субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение » 

Предметы внутреннего контроля: 

- платежные документы, подтверждающие возврат неиспользованных остатков межбюджетных 

трансфертов в федеральный бюджет. 

Способ проведения проверки- сплошной. 

Краткая информация об объекте проверки: 

Возврат остатка неиспользованных целевых средств, образовавшегося по состоянию на 

01.01.2019 г. 

В ходе проверки установлено, что по состоянию на 01.01.2019 г. остатков межбюджетных 

трансфертов, предоставляемых из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации 

в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение и 

подлежащих возврату не имеется. 

Состав рабочей группы, проводившей проверку: 

Руководитель рабочей группы: 

Заместитель главы администрации Орловского сельского поселения М.В.Туленкова 



Члены рабочей группы: 

Ведущий специалист администрации Т.И.Ушарук 

Инспектор МКУ «УОДОМС МО «Орловское сельское поселение» И.С.Гамилова 

Заключение составлено в 2- х экземплярах. 

С заключением ознакомлена экземпляр заключения получила: 

Директор МКУ УОДОМС «Орловского 

сельского поселения В.В.Онищук 

 

 

Заключение №2 

о проведении обследования внутреннего финансового контроля 

с. Орловское «18» января 2019 года 

На основании постановления   проведено контрольное мероприятие 

«Проверка формирования баланса главного распорядителя бюджетных средств (ф.0503130)» 

Предметы внутреннего контроля: 

- Баланс (ф.0503130 

Способ проведения проверки- сплошной. 

Краткая информация об объекте проверки: 

Составление и предоставление Баланса (ф.0503130) осуществляется с соблюдением требований 

Федерального закона от 06.12.2011 №402-ФЗ «О бухгалтерском учете» и приказа Министерства 

финансов Российской Федерации от 28.12.2010 №191н «Об утверждении Инструкции о порядке 

составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации». 

Проверка правильности и достоверности составления и предоставления Баланса (ф.0503130) 

произведена путем сопоставления данных баланса по разделу с данными Главной книги на 

начало и конец года по счетам «Основные средства», «Непроизведенные активы», 

«Материальные запасы», оборотных ведомостей по основным средствам и нематериальных 

активов, карточками количественно-суммового учета материальных ценностей, журналом 

операций по выбытию и перемещению нефинансовых активов сверка остатков показателей 

Баланса с остатками, сложившимися на 01.01.2019 г. 

В результате проверки установлено, что Баланс (ф.0503130) составлен с соблюдением 

требований Федерального закона от 06.12.2011 №402-ФЗ «О бухгалтерском учете» и приказа 

Министерства финансов Российской Федерации от 28.12.2010 №191н «Об утверждении 

Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной 

отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации», данные 

достоверны, соблюдены равенство актива и пассива Баланса и содержат всю необходимую 

информацию. Нарушений в ходе проверки не установлено. 



Состав рабочей группы, проводившей проверку: 

Руководитель рабочей группы: 

Заместитель главы администрации Орловского сельского поселения М.В.Туленкорва Члены 

рабочей группы: 

Ведущий специалист администрации Т.И.Ушарук 

Инспектор МКУ «УОДОМС МО «Орловское сельское поселение» И.С.Гамилова 

 Заключение составлено в 2- х экземплярах. 

С заключением ознакомлена экземпляр заключения получила: 

Директор МКУ УОДОМС «Орловского 

сельского поселения В.В.Онищук 

 

 

 

Заключение №3 

о проведении обследования внутреннего финансового контроля 

с. Орловское «01» февраля 2019 года 

На основании постановления Администрации Орловского сельского поселения от 13.07.2018 

года № 144 «Об утверждении Порядка осуществления внутреннего финансового контроля и 

внутреннего финансового аудита в   Орловском сельском поселении Красноперекопского района 

Республики Крым», в соответствии с Планом проведения проверок по внутреннему 

финансовому контролю и внутреннему финансовому аудиту в муниципальном образовании 

Орловское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым на 2019 год, 

утвержденным распоряжением администрации Орловского сельского поселения от 26.12.2018 г. 

№45   

  проведено контрольное мероприятие 

«Проверка оформления Пояснительной записки (ф.0503160) за 2018 год » 

Предметы внутреннего контроля: 

- Пояснительная записка (ф.0503160) за 2018 год Способ проведения проверки- сплошной. 

Краткая информация об объекте проверки: 

Составление и предоставление Пояснительной записки (ф.0503160) осуществляется с 

соблюдением требований Федерального закона от 06.12.2011 №402-ФЗ «О бухгалтерском 

учете» и приказа Министерства финансов Российской Федерации от 28.12.2010 №191н «Об 

утверждении Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и 

месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации».  

В ходе проверки правильности и достоверности составления и предоставления Пояснительной 

записки (ф.0503160) установлено, что пояснительная состоит из пяти разделов: 

Раздел 1 «Организационная структура субъекта бюджетной отчетности», в котором 

отражены: сведения об основных направлениях деятельности сельского поселения; информация 

о количестве подведомственных учреждений. 

Раздел 2 «Результаты деятельности субъекта бюджетной отчетности», в котором 

отражены: разработанные планы мероприятий по повышению эффективности использования 

бюджетных средств и увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов бюджета 

поселения; участие в заседаниях комиссий по повышению доходности; данные о штатной 

численности работников, а также о работниках, прошедших переподготовку и курсы 

повышения квалификации в 2018 году; техническое состояние и эффективность использования 

основных средств; информация о размещении в единой информационной сети плана- закупок и 

плана- графика согласно Федеральный закон "О контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, 



услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" от 05.04.2013 N 44-ФЗ , а 

также об объемах закупок в отчетном периоде у единственного поставщика и путем проведения 

торгов. 

Раздел 3 «Анализ отчета об исполнении бюджета субъектом бюджетной отчетности», в 

котором отражены итоги исполнения бюджета поселением за 2018 год. Изучена структура 

доходов, сделан анализ поступления налоговых, неналоговых доходов и безвозмездных 

поступлений за 2018 год в сравнении с 2017 годом отмечено увеличение поступления налоговых 

и неналоговых доходов. В расходной части отражено исполнение бюджета по каждому разделу, 

подразделу и указанием причины невыполнения плана , а также изменение бюджетной росписи 

(увеличение, уменьшение) в течении года на основании какого документа и на какую сумму. 

Отражены сведения о выполнении расходов бюджета в разрезе программ и непрограмных 

расходов с указанием причин невыполнения. 

Раздел 4 «Анализ показателей бухгалтерской отчетности субъекта бюджетной отчетности» 

в котором отражены данные Формы 0503168 "Сведения о движении нефинансовых активов", 

Формы 0503168К "Сведения о движении нефинансовых активов"- остаток основных средств, 

амортизации , материальных запасов, имущество казны на начало года, поступление и выбытие 

в отчетном периоде и остаток на конец в разрезе счетов бухгалтерского учета. Также в этом 

разделе отражены данные о дебиторской и кредиторской задолженности в разрезе счетов 

бухгалтерского учета, описаны причины ее образования и принятые меры к недопущению 

образования. 

Раздел 5 «Прочие вопросы деятельности субъекта бюджетной отчетности», в котором 

отражены данные о проведенных инвентаризациях за отчетный период, о результатах 

внутреннего и внешнего контроля, описаны ошибки и предупреждения во всех формах 

отчетности. 

В результате проверки установлено, что Пояснительная записка (ф.0503160) составлена с 

соблюдением требований Федерального закона от 06.12.2011 №402-ФЗ «О бухгалтерском учете» 

и приказа Министерства финансов Российской Федерации от 28.12.2010 №191н «Об 

утверждении Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и 

месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации», 

достоверна и содержит всю необходимую информацию. 

Состав рабочей группы, проводившей проверку: 

Руководитель рабочей группы: 

Заместитель главы администрации Орловского сельского поселения М.В.Тулнкова Члены 

рабочей группы: 

Ведущий специалист администрации Т.И.Ушарук 

Инспектор МКУ «УОДОМС МО «Орловское сельское поселение» И.С.Гамилова Заключение 

составлено в 2- х экземплярах. 

С заключением ознакомлена экземпляр заключения получила: 

Директор МКУ УОДОМС «Орловского 

сельского поселения В.В.Онищук 

 

 

 

 

 

 

 

Заключение №4 

о проведении обследования внутреннего финансового контроля 

с. Орловское «01» апреля 2019 года 



На основании постановления Администрации Орловского сельского поселения от 

13.07.2018 года № 144 «Об утверждении Порядка осуществления внутреннего 

финансового контроля и внутреннего финансового аудита в   Орловском сельском 

поселении Красноперекопского района Республики Крым», в соответствии с Планом 

проведения проверок по внутреннему финансовому контролю и внутреннему 

финансовому аудиту в муниципальном образовании Орловское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым на 2019 год, утвержденным 

распоряжением администрации Орловского сельского поселения от 26.12.2018 г. №45   

  проведено контрольное мероприятие 

Проверка остатков денежных средств на лицевых счетах в УФК с остатками выделенных в 

регистрах учета » по состоянию на 01.04.2019г. 

Предметы внутреннего контроля: 

- сводный отчет о состоянии лицевого счета, предоставляемый УФК по Республике Крым через 

систему СУФД, журналы- операций с безналичными денежными средствами, денежные 

документы. 

Способ проведения проверки- сплошной. 

Краткая информация об объекте проверки: Администрация Орловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым взаимодействует с управлением Федерального 

казначейства по Республике Крым по вопросам перечисления средств на счета контрагентов 

безналичным путем. 

Открыты следующие счета в УФК по Республике Крым: 

1) Лицевые счета - получателя бюджетных средств № 03753205540; - для учета 

операций со средствами поступающими во временное распоряжение № 05753205540; - 

администратора доходов № 04753205540. 

2) Расчетный счет № 40204810235100000127. 

Финансовый контроль операций на лицевых счетах проверен сплошным методом. 

Учет операций по счетам ведется в Журнале операций №2 - с безналичными денежными 

средствами. 

Движение денежных средств на лицевых счетах подтверждается выписками УФК 

по Республике Крым и приложенными к ним заявками на кассовый расход. 

Наличные денежные средства не имеются. 

Состав рабочей группы, проводившей проверку: 

Руководитель рабочей группы: 

Заместитель главы администрации Орловского сельского поселения М.В.Туленкова Члены 

рабочей группы: 

Ведущий специалист администрации Т.И.Ушарук 

Инспектор МКУ «УОДОМС МО «Орловское сельское поселение» И.С.Гамилова 

Заключение составлено в 2- х экземплярах. 

С заключением ознакомлена 

экземпляр заключения получила: 

Директор МКУ УОДОМС «Орловского 

сельского поселения В.В.Онищук 

 

 

 

 

 

 

 

Заключение №5 

о проведении обследования внутреннего финансового контроля 

с. Орловское «01» апреля 2019 года 



На основании постановления Администрации Орловского сельского поселения от 13.07.2018 

года № 144 «Об утверждении Порядка осуществления внутреннего финансового контроля и 

внутреннего финансового аудита в   Орловском сельском поселении Красноперекопского района 

Республики Крым», в соответствии с Планом проведения проверок по внутреннему 

финансовому контролю и внутреннему финансовому аудиту в муниципальном образовании 

Орловское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым на 2019 год, 

утвержденным распоряжением администрации Орловского сельского поселения от 26.12.2018 г. 

№45 , проведено контрольное мероприятие «Контроль правильности составления первичных 

документов: табель учета рабочего времени и расчет о предоставлении отпусков работникам. 

Правильность заполнения расчетов на оплату труда» 

Способ проведения проверки- выборочный. 

Оплата труда работников осуществлялась в соответствии с: 

- решением Орловского сельского совета Красноперекопского района Республики Крым от 

26.06.2018г. N601 об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих и  

выборных должностных лиц органов местного самоуправления муниципального образования 

Орловское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым 

- решением Орловского сельского совета Красноперекопского района Республики Крым от 

29.02.2016г. N214 «Порядок оплаты труда лиц, замещающих должности, не являющиеся 

должностями муниципальных служащих, обеспечивающих деятельность органов местного 

самоуправления  МКУ «УДОМС МО Орловское сельское поселение Красноперекопского 

района Республики Крым».   

Расходы на оплату туда учитываются по КОСГУ 211 «Заработная плата» 

Аналитический учет расчетов по оплате труда ведется в журнале операций №6 «Журнал 

операций расчетов по оплате труда, денежному довольствию и стипендиям», в котором 

отражаются операции в разрезе счетов 302 11 000 «Расчеты по заработной плате», 303 01 000 

«Расчеты по налогу на доходы физических лиц». 

В структуру оплаты труда муниципальных служащих включаются: 

а) должностной оклад; 

б) дополнительные выплаты: 

- ежемесячная надбавка за классный чин; 

- ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной 

службе (далее - ежемесячная надбавка за выслугу лет); 

- ежемесячная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, 

составляющими государственную тайну (далее - ежемесячная надбавка со сведениями, 

составляющими государственную тайну); 

- ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной 

службы (далее - ежемесячная надбавка за особые условия); 

- премия за выполнение особо важных и сложных заданий (далее - премия); 

- единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и 

материальная помощь. 

Заработная плата лиц, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальных 

служащих, обеспечивающих деятельность органов местного самоуправления Орловского 

сельского поселения состоит из должностного оклада, выплат стимулирующего и 

компенсационного характера- это надбавка за сложный и напряженный труд, материальная 

помощь к отпуску. 

Заработная плата начисляется на основании табелей учета рабочего времени в соответствии со 

штатным расписанием. Выплата производится два раза в месяц - аванс и заработная плата в 

соответствии с действующим законодательством. 



В результате выборочной проверки правильности начисления и выплаты заработной платы и 

отпускных нарушений не установлено. 

Состав рабочей группы, проводившей проверку: 

Руководитель рабочей группы: 

Заместитель главы администрации Орловского сельского поселения М.В.Туленкова. Члены 

рабочей группы: 

Ведущий специалист администрации Т.И.Ушарук 

Инспектор МКУ «УОДОМС МО «Орловское сельское поселение»  И.С.Гамилова 

Заключение составлено в 2- х экземплярах. 

С заключением ознакомлена 

экземпляр заключения получила: 

Директор МКУ УОДОМС «Орловского 

сельского поселения В.В.Онищук 

 

 

 

 

 

Заключение №6 

о проведении обследования внутреннего финансового контроля 

с. Орловское «01» апреля 2019 года 

На основании постановления Администрации  Орловского сельского поселения от 13.07.2018 

года № 144 «Об утверждении Порядка осуществления внутреннего финансового контроля и 

внутреннего финансового аудита в   Орловском сельском поселении Красноперекопского района 

Республики Крым», в соответствии с Планом проведения проверок по внутреннему 

финансовому контролю и внутреннему финансовому аудиту в муниципальном образовании 

Орловское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым на 2019 год, 

утвержденным распоряжением администрации Орловского сельского поселения от 26.12.2018 г. 

№45,  проведено контрольное мероприятие Проверка формирования отчета об исполнении 

бюджета (ф.0503117) за 1 квартал 2019г.» Предметы внутреннего контроля: 

- Отчет об исполнении бюджета с (ф.0503117) за 1 квартал 2019 г. 

Способ проведения проверки- сплошной. 

Краткая информация об объекте проверки: 

Составление и предоставление Отчета об исполнении бюджета (ф.0503117) осуществляется с 

соблюдением требований Федерального закона от 06.12.2011 №402-ФЗ «О бухгалтерском 

учете» и приказа Министерства финансов Российской Федерации от 28.12.2010 №191н «Об 

утверждении Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и 

месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации». 

В ходе проверки произведен анализ исполнения бюджета за 1 квартал 2019 г. 

Исполнение бюджета на 01 апреля 2019 года по доходам составляет 1125656,04руб. или 20,10%. 

По расходам составляет 1175002,22руб. или 20,44%. 



По итогам исполнения бюджета 1 квартал 2019 года фактические расходы превысили доходы на 

сумму 49346,18руб. 

Исполнение бюджета Орловского сельского поселения по налоговым и неналоговым доходам 1 

квартал 2019 года составило 319333,04 руб., или 25,82% от годовых плановых назначений. 

В структуре налоговых и неналоговых доходов наибольший удельный вес занимают: налог 

на доходы физических лиц – 20,0%. 

Земельный налог за отчетный период поступил в сумме 7498,75 руб., что составляет 5,8% к 

годовому плану (128000,00руб.) и 80,0% к объему поступлений за аналогичный период 2018 

года . 

Налог на доходы физических лиц за отчетный период поступил в сумме 63974,81 руб., что 

составляет 16,4 % к годовому плану (391100,00 руб.) и 99,7% к объему поступлений за 

аналогичный период 2018 года  

Единый сельскохозяйственный налог за отчетный период поступил в сумме 0,00руб., что 

Государственная пошлина за отчетный период поступила в сумме 6000,00руб., что составляет 

84,5% к годовому плану (7100,00руб.) и 171,4% к объему поступлений за аналогичный период 

2018 года  

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки поступили в сумме 

223180,04 руб., что составляет 40,0% к годовым плановым показателям(556700,00 руб.), и 

212,6% к поступлениям за аналогичный период 2018 года (401100,00руб.). 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за использование имущества в сумме 

7904,4руб., что составляет 8,8% к годовым плановым показателям 90000,00руб.), и 253,0% к 

поступлениям за аналогичный период 2018 года (70000,00руб.). 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с 

эксплуатацией имущества сельских поселений поступили в сумме 6775,04руб., что составляет 

37,8% к годовым плановым показателям (90000,00руб.).и 253,0% к поступлениям за 

аналогичный период 2018г (17900,00 руб) 

Прочие поступления от денежных взысканий, штрафов и иных сумм возмещения ущерба, 

зачисленные в бюджеты сельских поселений поступило на сумму 4000,00руб. 

Объем безвозмездных поступлений по состоянию на 01.04.2019 года составил 806323,00 

руб. 

За 1 квартал 2019 года исполнение бюджета Орловского сельского поселения по расходам 

составило 1175002,22руб., или 20,40%от годовых плановых назначений (5749262,50руб.). В 

соответствие с решением Орловского сельского совета от 26.03.2019 г. №754 "О внесении 

изменений в решение Орловского сельского совета Красноперекопского района Республики 

Крым от 26 декабря 2018 года №702 «О бюджете Орловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 

годов» остатки средств местного бюджета на начало текущего года в сумме 147998,50 руб. 

направлены на увеличение бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени 

муниципального образования Орловское сельское поселение Красноперекопского района 

Республики Крым муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание 

услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в 

отчетном финансовом году. 

По разделу «ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ» при плане 3188280,50 руб. 

исполнение составило 602972,38 руб. или 18,9 %. 

Задолженность по заработной плате и оплате за коммунальные услуги по состоянию на 

01.04.2019 года отсутствуют. 

По разделу «НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА» при плане 95414,00руб. исполнение составило 

22029,84 руб. или 23,1% - расходы на реализацию полномочий по 



осуществлению первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариты. 

По разделу «НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА» при плане 21000,00руб. исполнение 

составило 0,00 руб. 

По разделу «ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО» расходы за отчетный период 2019 

года составили 0,00руб.,  

По разделу «КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ"» расходы бюджета составили 550000,00 руб. 

или 22,5% от плана (2444568,00руб.). Расходы осуществляются на выполнение части 

переданных полномочий счет по созданию условий для организации досуга и обеспечения 

жителей поселения услугами организаций культуры, расположенных на территории Орловского 

сельского поселения. 

Сумма остатков средств на счетах бюджета Орловского сельского поселения по состоянию на 

01.04.2019 года составила 98652,32руб., в том числе: целевых средств 

2,16 руб.- субвенция бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.  

В результате проверки установлено, что Отчет об исполнении бюджета (ф.0503117) за 1 квартал 

2019 г. составлен с соблюдением требований Федерального закона от 06.12.2011 №402-ФЗ «О 

бухгалтерском учете» и приказа Министерства финансов Российской Федерации от 28.12.2010 

№191н «Об утверждении Инструкции о порядке составления и представления годовой, 

квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации», данные достоверны, соблюдены равенство актива и пассива Баланса и содержат 

всю необходимую информацию. Нарушений в ходе проверки не установлено. 

Состав рабочей группы, проводившей проверку: 

Руководитель рабочей группы: 

Заместитель главы администрации Орловского сельского поселения М.В.Туленкова. Члены 

рабочей группы: 

Ведущий специалист администрации Т.И.Ушарук 

Инспектор МКУ «УОДОМС МО «Орловское сельское поселение» И.С.Гамилова 

Заключение составлено в 2- х экземплярах. 

С заключением ознакомлена 

экземпляр заключения получила: 

Директор МКУ УОДОМС «Орловского сельского поселения         В.В.Онищук 

   



Приложение 

к распоряжению администрации 

Орловского сельского поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым» 

от 01 апреля 2019 г. №69/1 

Отчет о результатах внутреннего финансового контроля администрации 

Орловского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым  

за 1 квартал 2019 года 

Наименование главного администратора бюджетных средств Администрация Орловского сельского поселения 

Наименование бюджета бюджет Орловского сельского поселения Периодичность: квартальная, годовая 

№ Наименование 

объекта финансового 

контроля 

Тема контрольного 

мероприятия 

Должностное лицо, 

осуществляющее контрольное 

мероприятие, срок проведения 

мероприятия 

Выявление в ходе контрольного 

мероприятия нарушения и 

замечания 

Информация о 

принятых мерах по 

устранению 

выявленных 

нарушений и 

замечаний, о 

наказаний 

должностных 
1 платежные документы, 

подтверждающие возврат 

неиспользованных 

остатков межбюджетных 

трансфертов в 

федеральный бюджет. 

Возврат остатка 

неиспользованных целевых 

средств, образовавшегося по 

состоянию на 01.01.2019 

Заместитель главы 

администрации Туленкова М.В., 

специалист администрации 

Ушарук Т.И., инспектор МКУ 

УОДОМС Гамилова И.С., По 

состоянию на 01.01.2018 

В ходе проверки установлено, что по 

состоянию на 01.01.2019 г. остатков 

межбюджетных трансфертов, 

предоставляемых из федерального 

бюджета бюджетам субъектов 

Российской Федерации в форме 

субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение и 

подлежащих возврату не имеется. 

 

2 Баланс (ф.0503130) Проверка правильности и 

достоверности составления и 

предоставления Баланса 

(ф.0503130) . 

Заместитель главы 

администрации Туленкова 

М.В., специалист 

администрации Ушарук Т.И., 

инспектору МКУ УОДОМС 

Гамилова И.С., По состоянию 

на 01.04.2018 

В результате проверки установлено, 

что Баланс (ф.0503130) составлен с 

соблюдением требований 

Федерального закона от 06.12.2011 

№402-ФЗ «О бухгалтерском учете» и 

приказа Министерства финансов 

Российской Федерации от 28.12.2010 

№191н «Об утверждении 

Инструкции о порядке составления и 

представления годовой, 

 



    квартальной и месячной отчетности 

об исполнении бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации», 

данные достоверны, соблюдены 

равенство актива и пассива Баланса и 

содержат всю необходимую 

информацию. Нарушений в ходе 

проверки не установлено. 

 

3 Пояснительная записка 

(ф.0503160) за 2018 год 

Проверка полноты и 

достоверности составления и 

предоставления Баланса 

(ф.0503130) . 

Заместитель главы 

администрации Туленкова 

М.В., специалист 

администрации Ушарук Т.И., 

Инспектор МКУ УОДОМС 

Гамилова И.С., По состоянию 

на 01.04.2018 

В результате проверки установлено, 

что Пояснительная записка 

(ф.0503160) составлена с 

соблюдением требований 

Федерального закона от 06.12.2011 

№402- ФЗ «О бухгалтерском учете» 

и приказа Министерства финансов 

Российской Федерации от 28.12.2010 

№191н «Об утверждении 

Инструкции о порядке составления и 

представления годовой, квартальной 

и месячной отчетности об 

исполнении бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации», 

достоверна и содержит всю 

необходимую информацию. 

 

4 сводный отчет о 

состоянии лицевого счета, 

предоставляемый УФК по 

Республике Крым через 

систему СУФД, журналы- 

операций с безналичными 

денежными средствами, 

денежные документы. 

Проверка остатков денежных 

средств на лицевых счетах в 

УФК с остатками выделенных 

в регистрах учета » по 

состоянию на 01.04.2019г. 

Заместитель главы 

администрации Туленкова 

М.В., специалист 

администрации Ушарук Т.И., 

Инспектор МКУ УОДОМС 

Гамилова И.С., По состоянию 

на 01.04.2018 

Нарушений в ходе проверки не 

установлено. 

 

5 Приказы, табель учета 

рабочего времени, расчет 

заработной платы и 

начисление отпускных 

отпусков работникам 

Контроль правильности 

расчетов по заработной плате 

Заместитель главы 

администрации Туленкова 

М.В., специалист 

администрации Ушарук Т.И., 

Инспектор МКУ УОДОМС 

Гамилова И.С., По состоянию 

на 01.04.2018 

Заработная плата начисляется на 

основании табелей учета рабочего 

времени в соответствии со штатным 

расписанием. Выплата производится 

два раза в месяц - аванс и заработная 

плата в соответствии с действующим 

законодательством. 

В результате выборочной проверки 

 



 

    заработной платы и отпускных 

нарушений не установлено. 

 

6 (ф.0503117) за 1 квартал 

2019 г. 

Отчет об исполнении бюджета 

с (ф.0503117) за 1 квартал 2019 

г. 

Заместитель главы 

администрации Туленкова 

М.В., специалист 

администрации Ушарук Т.И., 

Инспектор  МКУ УОДОМС 

Гамилова И.С., По состоянию 

на 01.04.2018 

В результате проверки установлено, 

что Отчет об исполнении бюджета 

(ф.0503117) за 1 квартал 2019 г. 

составлен с соблюдением требований 

Федерального закона от 06.12.2011 

№402-ФЗ «О бухгалтерском учете» и 

приказа Министерства финансов 

Российской Федерации от 28.12.2010 

№191н «Об утверждении 

Инструкции о порядке составления и 

представления годовой, квартальной 

и месячной отчетности об 

исполнении бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации», 

данные достоверны, соблюдены 

равенство актива и пассива Баланса и 

содержат всю необходимую 

информацию. Нарушений в ходе 

проверки не установлено. 

 


